

چالش

وحشت از مقاومت بعداز عملیات قدس

عملیات شهادت طلبانه دیروز در قدس اشغالی که به کشته‌و زخمی شدن چندین صهیونیست منجر شد، به زعم جهاد اسلامی واکتشی طبیعی به جنایات صهیونیست‌ها محسوب می‌شود. با این حال، وزیر امنیت‌ایسن رژیم تدابیر امنیتی گسترده‌ای‌و از امروز در دستور کار قرار داد. این اقدام باعث شد بار دیگر مقامات رژیم صهیونیستی در ادامه انتقادات از برنامه‌های وزیر بر حاشیه کابینه نتانیا‌هو، قانونی بودن چنین برنامه‌ای را زیر سؤال ببرند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی بعدازظهر روز جمعه خبر دادند که تعدادی شهر کنشین در پایانه تلویسورانی محله راموت قدس اشغالی با خودرو زیر گرفته شده‌اند و شش نفر دیگر زخمی شدند. در جریان این عملیات شهادت‌طلبانه، یک فلسطینی پس از اینکه چندین شهر کنشین را زخمی کرد، خود به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسید. برخی منابع اعلام کردند که در پی این اقدام، شش صهیونیست مجروح شده‌اند که وضعیت تون از آنها وخیم گزارش شد. برخی منابع نیز شمار مجروحان را هشت نفر گزارش کردند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره گزارش کرد که مجری عملیات یک جوان فلسطینی ۳۰ساله از اهالی منطقه «المیوسه» است. نیروهای رژیم صهیونیستی از شهادت عامل عملیات به نام حسین قراقع که سه فرزند دارد خبر دادند. طارق عزالدین، سخنگوی جنبش جهاد اسلامی در واکتش به هلاکت و زخمی شدن تعدادی صهیونیست، تأکید کرد که عملیات استشهادهای در شهر قدس بار دیگر نشان داد که ملت فلسطین برای ادامه مقاومت تا پایان اشغالگری و ریشه‌کنی اشغالگران از سرزمین فلسطین مصمم است. عزالدین تأکید کرد که شهر قدس نماد پایداری و به چالش کشیدن اشغالگران است و عملیات قربانانه امروز چیزی جز تداوم راه‌اصیل مقاومت برای نابودی اشغالگران جنایتکار نیست و همچنین تأکید کرد که این عملیات بی‌نظیر قهرمانه‌واکتش طبیعی به جنایت‌های رژیم‌اشغالگر علیه ملت و مقدسات فلسطین و حاوی این پیام است که اشغالگران در سرزمین تاریخی فلسطین هرگز امنیت نخواهند داشت. وزارت خارجه امارات در بیانیه‌ای عملیات شهادت‌طلبانه در قدس اشغالی را محکوم کرد و آن را حمله تروریستی خواند. در این بیانیه آمده است: «امارات به‌شدت این عملیات‌های جنایتکارانه را محکوم و مخالفت خود را با تمامی اشکال تروریسم که هدف آن برهم زدن امنیت و ثبات و بر خلاف ارزش‌ها و اصول انسانی است، اعلام می‌کند.»امارات همچنین این حادثه را به کابینه افراطی رژیم اشغالگر تسلیت گفته و با خانواده‌های کشته‌شدگان ابراز همدردی کرد.

■ **نادیده گرفتن کابینه در اتخاذ تصمیم امنیتی**

در پی این عملیات، دفتر ایتمار بن‌گوی‌ر، وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که وی در پایان ارزیابی وضعیت در مقر فرماندهی پلیس قدس که به همراه یعقوب شبنیاتی، بازرس کل پلیس این رژیم و فرمانده منطقه قدس انجام داد، به پلیس دستور داد برای انجام عملیات «نگهبان دیوارهای ۲» از روز یک‌شنبه در قدس شرقی آماده شوند. در بخشی از این عملیات، نیروهای امنیتی با مقرهای شیفتظامیان در شرق قدس مقابله خواهند کرد. بر اساس این بیانیه، هدف از این عملیات «مبارزه با تروریسم، ریشه‌کن کردن آن، ورود به خانه‌های تروییست‌ها و توقف تروریسم قبل از رسیدن آن به مرحله انجام عملیات» است. اظهارات بن‌گوی‌ر در خصوص آمادگی برای انجام این عملیات با انتقاد گسترده مقامات اسرائیلی مواجه شد. یک مقام سیاسی ارشد صهیونیستی در این مورد گفت: «تصمیم‌گیری درباره عملیات نگهبان دیوارهای ۲، ۳، ۴ یا در پیاده‌رو محل حمله انجام نمی‌شود. بن‌گوی‌ر قبل از این بیانیه با مقامات امنیتی در مورد این موضوع مشورت نکرده است. حتی از بن‌گوی‌ر خواسته شد پس از انتشار بیانیه توضیحاتی در این باره ارائه دهد.»این مقام اسرائیلی افزود: «تصمیم در مورد چنین عملیاتی حداقل پس از مشورت با کل نهادهای امنیتی و البته ارائه آن به کابینه در صورت لزوم اتخاذ خواهد شد و پس از آن نخست‌وزیر می‌تواند با گرفتن مشورت هر تصمیمی را که بخواهد اتخاذ کند.»یائیر لاپید، رئیس یوزپرسون رژیم صهیونیستی به تصمیمی با این‌تقداز این تصمیم‌گوی‌ر در توثیتی نوشت: «وزیر «تیگ‌تاک» بدون مشورت با کابینه، ارزیابی وضعیت و هماهنگی میان نیروهای امنیتی دستور انجام این عملیات را داده است.»

■ **کشتار هدفمند اسرا**

دیروز همچنین انجمن اسرای فلسطینی به دنبال شهادت «احمد ابوعلی» در زندان «قحب» علاوه بر اعلام سه روز عزاء، از آمادباش عمومی برای همه اسراد در تمامی زندان‌های رژیم صهیونیستی خبر داد. این اسیر فلسطینی پس از وخامت حالش در زندان به بیمارستان منتقل شد و پس از آن اعلام شد که او به هلاکت در راه رسید. به گفته انجمن اسرای فلسطینی، وی در چندسال اخیر از بیماری‌های مزمن رنج می‌برد و اداره زندان‌های رژیم صهیونیستی از ارائه خدمات درمانی مناسب به او اجتناب می‌کرد. به گفته این انجمن فلسطینی، مقامات زندان «قحب» در جنوب سرزمین اشغالی، از صبح دیروز از بیم واکتش اسرا، بندهای زندان را بسته‌اند. اسرای فلسطینی نیز اعلام کرده‌اند که در این سه‌روز دست به اعتصاب غذا خواهند زد. در پی شهادت ابوعلی، زاهر جبارین عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس و مسئول دفتر شهدا و مجروحان و اسرا اعلام کرد: «سیاست قصور پزشکی و کشتار هدفمند رژیم اشغالگر علیه اسرا ناقض همه حدها‌ها و قوانین بین‌المللی و بشردوستانه است.»وی افزود: سیاست‌های رژیم اشغالگر علیه اسررا از عزم و اراده آنها نمی‌کاهد و آنها را از ادامه این مسیر منصرف نمی‌کند و روزی فرا خواهد رسید که رژیم اشغالگر به علت جنایت علیه اسیران و مردم فلسطین بهای سنگینی خواهد پرداخت.

دورنما

مسکو: خصومتی با امریکانداریم اما جنگ علیه ما آغاز شده‌است

سفیر روسیه در واشنگتن گفت که مسکو هیچ خصومتی با امریکا ندارد اما به نظر می‌رسد که جنگ علیه روسیه آغاز شده است. آنتولی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو خصومتی با امریکاندار اما به نظر می‌رسد که جنگ علیه روسیه آغاز شده است. به گزارش «اسپوتنیک»، وی گفت: «ما هرگز دشمن امریکا نبوده‌ایم. تنها خواسته ما برقراری روابط عادی و نظم جهانی بر اساس اصول امنیت و برابری مشترک بوده تا کشور‌های درجه یک و درجه ۲ وجود نداشته باشند.» آنتونوف اضافه کرد که دیپلمات‌های روس در واشنگتن همچنان در شرایط سختی کار می‌کنند.آ نسوی دیگر، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه تأکید کرد که طرح‌های غرب برای منزوی کردن روسیه و محاصره کرده آن، با شکست مواجه شده است. وزیر امور خارجه روسیه اضافه کرد که مسکو با وجود اقدامات غربی‌ها، همچنان به تقویت روابط دوستانه خود با اکثر کشورهای جهان ادامه خواهد داد. لاوروف تأکید کرد که هیچ‌گونه تهدیدی علیه روسیه تأثیرگذار نخواهد بود و مسکو تمامی تهدیدات از بین خواهد برد.آ نسوی دیگر، رسانه‌های امریکایی هم همکاری و کمک گسترده این کشور در اوکراین را افشا کرده‌اند. به گزارش روزنامه واشنگتن پست، مقامات اوکراینی می‌گویند که برای اکثر حملات با استفاده از سیستم‌های موشکی پیشرفته‌ای که ایالات متحده ارائه کرده است، به مختصاتی نیاز دارند که توسط ایالات متحده و متحدانش ارائه یا تأیید شده است. این رویه که قبلاً فاش نشده بود، نقش عمیق‌تر و فعال‌تر پنتاگون را در جنگ اوکراین نشان می‌دهد. این افشاری که با اظهارات سه مقام ارشد اوکراینی و یک مقام ارشد امریکایی تأیید شده، پس از ماه‌ها حمله نیرو‌های کی‌یف به اهداف روسیه در خاک اوکراین با «سامانه موشکی توپخانه با تحرک بالا» موسوم به «هیمارس» که توسط ایالات متحده ارائه شده بود و سایر تسلیحات هدایت‌شونده دقیق مشابه، مانند سامانه موشکی چندبر تایی ام ۲۷۰ انجام شد.

یکشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۱ رجب ۱۴۴۴ |

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴۴

لغو تحریم سوریه زلزله زده روی کاغذ

دمشق: تصمیم امریکا برای لغو تحریم‌ها «صوری» و برای «نمایش احساسات کاذب انسانی» است



■ **گزارش یک گسترده امریکا**

به خاطر تحریم‌ها علیه سوریه که روند کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان را مختل کرده بود، در نهایت کاخ سفید اعلام کرد که معافیت شش ماهه را برای برخی از تعامل‌های مرتبط با تلاش‌های بازیابی و نجات پس از وقوع زلزله صادر کرده است، اما به نظر می‌رسد واشنگتن این محدودیت‌ها را تنها روی کاغذ و برای فریب افکار عمومی لغو کرده، تصمیم امریکا برای تعلیق برخی تحریم‌ها گمراه‌کننده است.

با گذشت یک هفته از وقوع زمین‌لرزه ۷/۵ریشتری در سوریه که به کشته‌و زخمی شدن هزاران نفر منجر شد، روند کمک‌رسانی به مناطق زلزله‌زده به دلیل تحریم‌های غرب به کندی انجام می‌شود. پس از آنکه موج انتقادات از دولت امریکا نسبت به لغو تحریم‌ها علیه سوریه در شرایط بحرانی فعلی افزایش یافت مقامات واشنگتن در ظاهر دست انساندوستانه گرفته و برخی تحریم‌ها را به حالت تعلیق درآورند. که گزارش رویترز، وزارت خزانه‌داری امریکا روز جمعه اعلام کرد: دفتر کنترول دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری «مجزو عمومی سوریه ۲۲»

گزارش ۲

را صادر کرد که به مدت ۱۸۰روز مجوز تمامی معاملات مربوط به امدادسانی مرتبط با زلزله در این کشور را می‌دهد مگر اینکه توسط مقررات تحریم سوریه ممنوع شوند. والی ادیمو، معاون وزیر خزانه‌داری امریکا در بیانیه‌ای تأکید کرد که تحریم‌های امریکا علیه سوریه ممانعی بر سر راه نجات جان انسان‌ها در این کشور نخواهد بود. امریکا از سال ۲۰۱۹ تحت عنوان قانون «سزار» تحریم‌های گسترده اقتصادی، مالی و تجاری را علیه دولت سوریه به اعمال کرده است و به همین خاطر معاملات خارجی با دمشق به پایین‌ترین سطح خود رسیده است و در زلزله ویرانگر اخیر هم این مسئله به خوبی واضح بود که شرکتهای حمل و نقل و نهادهای امدادرسان خارجی به دلیل ترس از تحریم‌های امریکا حاضر نبودند به زلزله‌زدگان سوری کمک کنند اما در نهایت مقامات کاخ سفید سعی کردند برخی محدودیت‌های وارد سوریه بشوند یا نه.

سر راه کمک به سوری‌ها وجود ندارد. اما از آنجا که امریکا سابقه درخشان‌ی در مسئله حقوق بشر و انساندوستی در کشورهای اسلامی به ویژه سوریه ندارد، به نظر می‌رسد مفاعیلاتی می‌دانند. وزارت خارجه سوریه روز شنبه تأکید کرد که تصمیم دولت امریکا برای تعلیق بخشی از تحریم‌ها علیه این کشور، تصمیمی صوری با هدف نمایش

۱۵ جوان

شماره ۶۶۹۷

پژوهش

انعکاس یک‌سویه راهپیمایی ۲۲ بهمن در رسانه‌های غربی

راهپیمایی چهل‌وچهارمین سالگرد انقلاب ایران با سانسور قابل توجه رسانه‌های غربی روبه‌رو شد. در میان آژانس‌های خبری، آسوشیتد پرس و رویترز، راهپیمایی ۲۲ بهمن را با تمرکز بر آنچه که طی شش‌ماه اخیر «اعتراضات» نامیده شده پوشش دادند. در حالی که گزارش فرانس پرس کمی معتدل‌تر بر محتوای راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه منبرک‌ز بود. گزارش‌سایر منابع خبری از جمله «العربیه» و «عرب‌نیوز» بازنشر روایتی است که این‌سه آژانس خبری اصلی از تحولات ۲۲ بهمن ماه ارائه کردند. آسوشیتد پرس در بخشی از گزارش خود، راهپیمایی ۲۲ بهمن را نمایش قدرت مقابل چیزی خواند که نام «اعتراضات» بر آن گذاشته است.

به گزارش «جوان»، فرانس پرس دبروز ساعاتی بعد از راهپیمایی ۲۲بهمن ماه گزارش کرد که ده‌هزار ایرانی پس از ماه‌ها تظاهرات ضد دولتی روز شنبه به مناسبت چهل‌وچهارمین سالگرد انقلاب اسلامی در تهران و دیگر شهرها به خیابان‌ها آمدند. در حالی که طی دو سال گذشته، مراسم سرگونی شش‌هت تحت حمایت غرب در سال ۱۹۷۹ به دلیل محدودیت‌های کووید، عمدتاً در وسایل نقلیه و موتورسیکات بر گزار می‌شد. فرانس پرس در گزارش خود نوشت: «اما امسال، بسیاری از مردم پرچم به دست، به‌رغم سردی هوا، پای پیاده آمدند تا در میدان آزادی پایتخت جمع شوند.» خبرنگار فرانس پرس که در میدان آزادی حاضر بود گزارش کرده که راهپیمایان «شعارهایی از جمله «مرگ بر امریکا»، «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر انگلیس» و «مرگ بر آل سعود خائن» سر می‌دادند» و موشک‌های بالستیک سجیل و پهپادهای شاهد ۱۳۶ از اطراف به نمایش گذاشته شد. براساس گزارش فرانس پرس، مردم تصاویری را از رهبر معظم ایران آیت‌الله علی‌خامنه‌ای و همچنین آیت‌الله روح‌الله خمینی، بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی، و ژنرال قاسم سلیمانی که در حمله هوایی امریکا به فرودگاه بغداد در ژانویه ۲۰۲۰ کشته شدند، در دست داشتند. آنها همچنین پلاکاردهایی با مضامین «تا آخر ایستاده‌ایم»، «ایران یکچاره، قوی و باثبات» و «اطاعت از رهبر» در دست داشتند. فرانس پرس گزارش کرده که جشن ۱۴فوریه «روزی است که حکومت شاه ۱۰روز پس از بازگشت روحانی شیعه خمینی از تبعید و رهبری قیام در فوریه ۱۹۷۹، سقوط کرد و شاه محمدرضا پهلوی پیش از این در ژانویه همان سال، پس از ماه‌ها اعتراض علیه حکومتش از ایران گریخته بود.» فرانس پرس تنها بر گزار می‌شود که ایران پس از کشته شدن مهسا امینی، کر ۲۲ساله در ۱۶سپتامبر، که به اتهام نقض قوانین پوششی زنان در جمهوری اسلامی دستگیر شده بود، با اعتراضات سراسری مواجه شد. گزارش دو خبرگزاری رویترز و آسوشیتد پرس، بیش از آنکه بر راهپیمایی ۲۲بهمن متمرکز باشد، بر چیزی متمرکز شد که رسانه‌های غربی طی شش‌ماه گذشته ذیل عنوان اعتراضات از آن یاد می‌کنند. گزارش رویترز روی‌هک حدوداً یک دقیقه‌ای سخنرانی سید ابراهیم رئیسی متمرکز شد: «جمهوری اسلامی چهل و چهارمین سالگرد انقلاب ایران را روز شنبه با راهپیمایی‌های دولتی برگزار کرد. در حالی که هک‌های ضد دولتی سخنرانی تلویزیونی ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور را برای مدت کوتاهی قطع کردند.» بر اساس گزارش رویترز، سخنرانی زنده تلویزیونی رئیسی از اینترنت برای حدود یک دقیقه قطع شد و لوگو روی صفحه نمایش از هک‌های ضد حکومتی دولت ایران به نام عدالت علی» ظاهر شد که صدای فریاد مرگ بر جمهوری اسلامی می‌داد. رویترز بلافاصله در گزارش خود به رویدادهای ماه‌های اخیر پرداخته و همچنین خبر خود از مراسم سالانه الله اکبر در پشت ماه‌را، با کلیشه «دولتی» بودن پوشش داده است: «جمعه‌شبه، رسانه‌های دولتی آتش بازی را به عنوان بخشی از جشن‌های تحت حمایت دولت به نمایش گذاشتند و مردم شعار «الله اکبر» سر دادند. با این حال، فریاد «مرگ بر دیکتاتور!» و «مرگ بر جمهوری اسلامی» در ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی شنیده می‌شود که رویترز نتوانست به طور مستقل بسته‌های رسانه‌های اجتماعی را تأیید کند.» در گزارش رویترز از مراسم ۲۲بهمن در میدان آزادی آمده است: «در تهران، موشک‌های ضد بالستیک ساخت داخل، یک پهپاد، یک رزمنا ضد زیردریایی و سایر تجهیزات نظامی به عنوان بخشی از این جشن به نمایش گذاشته شد و رئیس و یک سخنرانی زنده تلویزیونی در میدان آزادی تهران با اشاره به شعار معترضان گفت: «مردم فهمیده‌اند که مشکل دشمن زن، زندگی و آزادی نیست، بلکه آنها می‌خواهند استقلال ما را بگیرند.»

مطلع گزارش آسوشیتد پرس از راهپیمایی ۲۲بهمن نیز بر اساس رویدادهای ماه‌های اخیر تنظیم شده است: «ایران روز شنبه چهل و چهارمین سالگرد انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ را در میان تظاهرات سراسری ضد دولتی و تشدید تنش‌ها با غرب جشن گرفت.» بر اساس گزارش آسوشیتد پرس هزاران ایرانی در خیابان‌ها و میدان‌های اصلی که با پرچم‌ها، بادکنک‌ها و پلاکاردهایی با شعارهای انقلابی و مذهبی تزئین شده بودند، راهپیمایی کردند و ارتش در جریان راهپیمایی، موشک‌های بالستیک عماد و سجیل و موشک‌های کروز و همچنین پهپادهای شاهد ۱۳۶ و مهاجر خود را به نمایش گذاشت. آسوشیتد پرس بلافاصله در گزارش خود آورده که معترضان در ماه سپتامبر پس از کشته شدن مهسا امینی، زن کرد ایرانی ۲۲ ساله که توسط پلیس اخلاق کشور بازداشت شده بود، به خیابان‌ها ریختند. این تظاهرات، که در ابتدا بر حجاب باحجاب اجباری ایران متمرکز بود، به زودی به ده‌تو‌تو‌های برای انقلاب‌های تبدیل شد. آسوشیتد پرس جشن روز شنبه را «نمایش قدرت به معترضان» تعبیر کرده و گزارش کرد که جمعیت پرچم‌های ایران را به اهتزاز در آوردند، شعار سر دادند و پلاکاردهایی با شعارهای سنتی ضدغربی مانند «مرگ بر امریکا» و «مرگ بر اسرائیل» حمل کردند. برخی پرچم‌های امریکا و اسرائیل را آتش زدند.

اخبار گوناگوه

■ **از خانه معاون ترامپ هم اسناد محرمانه کشف شد**

ماوران اف‌بی‌آی، ای هنگام تفتیش خانه معاون رئیس‌جمهور سابق امریکانندی با مهر محرمانه کشف کرد.
به گزارش فارس، چند هفته بعد از آنکه وکیل پنس «سازمان آرشومی» را از وجود اسناد طبقه‌بندی‌شده در محل سکونت او در ایندیانایا خبر کرد، اف‌بی‌آی جمعه (۱۱ فوریه) جست‌وجو در این محل را آغاز کرد. «دوین امالی» از مشاوران پنس جمعه گفت که یک سند محرمانه و شش بر که دیگر که محرمانه نبوده از خانه او خارج شد. این اسناد در بررسی‌های اولیه توسط تیم حقوقی پنس کشف نشده بود. امالی گفت پنس و اعضای تیم حقوقی او کاملاً با مسئولان برای انجام این جست‌وجو که پنج ساعت به طول انجامید همکاری کرده و مانعی برای کار آنها ایجاد نکرد.

■ **امریکا موشک بالستیک قاره پهیمایمیش کرد**

امریکا یک موشک قاره‌پیمارا برای آزمایش سامانه دفاعی در کالیفرنیا شلیک کرد. این آزمایش به پهانه آزمایش‌های موشکی کرشعالمی و پرواز یک بالون جاسوسی چینی در امریکا انجام شد.
به گزارش خبرگزاری صداسوسیما، سه نقل از شبکه تلویزیونی ای‌بی‌تی‌ان، «فرماندهی ضربت جهانی نیروی هوایی امریکا» اعلام کرد، که موشک بالستیک قاره‌پیمای کالیفرنیا برای آزمایش سامانه دفاعی پرتاب شده است. نیروی هوایی امریکا گفت که این پرتاب یک روال عادی بوده است. در حالی که این آزمایش به پهانه آزمایش‌های موشکی کره‌شعالمی و پرواز یک بالون جاسوسی چینی در امریکا انجام شد.

احساسات کاذب انسانی است. بنابر گزارش خبرگزاری سوریه(سانا)، در این بیانیه آمده است: «در پرتو دو خواست‌های گسترده بین‌المللی برای رفع محاصره سوریه به خصوص پس از زلزله ویرانگر در این کشور، دولت امریکا تصمیم گمراه‌کننده جدیدی صادر کرد که بر تعلیق جزئی و موقت برخی از تحریم‌ها و اقدامات یکجانبه کشنده علیه ملت سوریه تأکید دارد». در این بیانیه آمده است که اقدامات یکجانبه، تحریم‌ها و سیاست‌های امریکا، ملت سوریه را از بر‌خورداری از ثروت طبیعی خود محروم کرده و توان مؤسسات دولت برای ارتقای سطح معیشت و تحقق اهداف توسعه‌ای و ارائه خدمات اساسی را محدود کرده است. در این بیانیه آمده است: «تصمیم جدید وزارت خزانه‌داری بر پایبندی واشنگتن به تحریم‌های غیرقانونی تأکید دارد در نتیجه دولت امریکانمی‌تواند مردم سوریه و جهان را با تلاش برای ترمیم چهره خود فریب داده و از مسئولیت کارشکنی در برابر تلاش‌های مربوط به نجات و حمایت از زلزله‌زدگان ششانه خالی کند.» بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه هم در بازدید از مناطق زلزله‌زده گفت که دوگانگی غرب در برهه کنونی، موضوع جدیدی نیست بلکه از شش قرن پیش چنین رفتاری داشته است.

می‌کند کمک نخواهند کرد و اگر هم واقعاً معافیت تحریمی امریکا اجرا شود در مناطق تحت اشغال تروریست‌ها در استان‌های ادلب و بخش‌هایی از حلب انجام خواهد شد تا بتوانند این گروه‌ها همچنان سر پا نگه دارند و در آینده از وجودشان برای فشار به دولت مرکزی استغناه کنند. جدی نبودن امریکا در لغو تحریم‌ها را می‌توان در دوره پس از امضای توافق هسته‌ای ایران در سال ۲۰۱۵، به خوبی دید که با وجود لغو برخی تحریم‌های شرکت‌های اروپایی حاضر نبودند وارد بازار اقتصادی ایران شوند زیرا معتقد بودند که واشنگتن همچنان به آنها فشار می‌آورد که صورت همکاری با تهران، تسویه خواهند شد. بنابراین، همین سناریو در سوریه نیز وجود دارد اجراست و صرف لغو تحریم‌های انگشت‌شمار دردی از ملت سوریه دوا نخواهد کرد و مهم این است که آیا شرکت‌های خارجی حاضر می‌شوند یا نه.

■ **دمشق: لغو تحریم سیاه‌نمایی است**

دولتمردان سوریه هم که خواستار پایان دادن به تحریم‌های ظالمانه غرب شده بودند، اقدام معافیاتی امریکا را بسیارنمایی می‌دانند. وزارت خارجه سوریه روز شنبه تأکید کرد که تصمیم دولت امریکا برای تعلیق بخشی از تحریم‌ها علیه این کشور، تصمیمی صوری با هدف نمایش

نماینده خود را که از کشور انگلیس بود، به ایران فرستادند. کمتر از دو ماه قبل هم نماینده‌شان مجدداً به ایران آمد.»
امیرعبداللهیان ادامه داد: «توافق روی میز است. تنها مجموعه‌ای از اقدامات تکنیکی باید توسط طرف امریکایی انجام شود. احساس می‌کنم امریکایی‌ها در این موضوع هم سردرگم‌اند. مدام امروز و فردا می‌کنند و موضوع را از این هفته به هفته بعد موکول می‌کنند ولی ما کاملاً آماده‌ایم. در چارچوب صورت‌جلسه‌ای که بین ما و طرف امریکایی از طریق ثالث وجود دارد. همچنان در زندان است. آیا میدی برای آزادی او و سایر شهروندان امریکایی بازداشت شده در ایران وجود دارد.»
بیان کرد: بله، ما ماه‌هاست (از ماه مارس) در این رابطه با طرف امریکایی‌ها توافق کرده‌ایم. تبادل زندانیان یک موضوع انسانی است. حتی در ماه مارس امریکایی‌ها

وزیر خارجه ایران با اشاره به اینکه به‌رغم پیغام و پسغام‌ها، امریکا طی ماه‌های اخیر مذاکرات را شروع نکرده، گفت: «اینکه امریکایی‌ها طی ماه‌های اخیر مذاکرات را شروع و اخیراً سه کشور اروپایی فکر می‌کنم امریکایی‌ها نمی‌توانند تصمیم بگیرند. نمی‌دانم در کاخ سفید چیز خبر است ولی گفتیم که وجود دارد این است که هنوز هم امریکا قدرت تصمیم‌گیری برای بازگشت به برجام را نمی‌بینیم.»
وزیر امور خارجه ایران درباره اینکه ایران «بقارنماری» تبعه امریکایی را که در ایران زندانی بوده، از آزادی و سایر شهروندان امریکایی بازداشت شده در ایران وجود دارد.»
بیان کرد: بله، ما ماه‌هاست (از ماه مارس) در این رابطه با طرف امریکایی‌ها توافق کرده‌ایم. تبادل زندانیان یک موضوع انسانی است. حتی در ماه مارس امریکایی‌ها نمی‌توانند نتیجه اقدامات فنی را برای تسویه دستگام دیپلماسی ایران در ادامه گفت: «من فکر می‌کنم که اگر امریکایی‌ها واقع‌بینانه برخورد کنند و حقوق را رعایت شود، توافق در دسترس است و هنوز فرصت برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام وجود دارد. البته اگر امریکایی‌ها بخواهند با تحلیل غلط حرکت کنند، فرصت برای همیشه وجود نخواهد داشت. فراموش نکنید که از سال ۲۰۱۵ تا الان طرف ایرانی از برجام منتفع نشده است.»

وزیر امور خارجه در پاسخ به اینکه «این پلان B چیست»، بیان کرد: «پلان B را وقتی وارد آن شوم، برای‌تان توضیح خواهم داد؛ پیش از آن که توضیح دانی باشد، اجرا شدنی است. ما همه تخم مرغ‌های‌مان را در سبد برجام نمی‌گذاریم، هنوز فرصت برای برجام وجود دارد. اما پلان B هم طرحی کرده‌ایم.»

